
GOBIERNO REGIONAL DE AREQUIPA 
GERENCIA REGIONAL DE TRANSPORTES 

Y COMUNICACIONES

Resolución Subgerencial
N° OCA -2019-GRA/GRTC-S. G.l.

FE DE ERRATAS A LA RESOLUCIÓN SUB GERENCIAL N° 002-2019-GRA/GRTC-S.G.I:

El Sub Gerente de Infraestructura de la Gerencia Regional de Transportes y 
Comunicaciones del Gobierno Regional de Arequipa;

Que, en la Resolución Sub Gerencial N° 002-2019-GRA/GRTC-S.G.I., emitida
el 20 de marzo 2019, por la Ejecución de la Obra “Creación del Pórtico de Ingreso y  puesta en 
valor distrito de Aplao -  Provincia de Castilla -  Departamento de Arequipa”, existe el error 
material involuntario de identificación a la Institución; por lo que, conforme lo dispone el Artículo 
210° del D. S. N° 006-2017-JUS que aprueba el TUO de la Ley N° 27444 -  del Procedimiento 
Administrativo General, es procedente corregir el error material, en vía retroactiva, del citado 
acto administrativo;

Por lo que, de conformidad a la citada norma se emite la FE DE ERRATAS de la 
citada resolución, al detalle:

DÉCIMO CONSIDERANDO:
DICE: “ ...se Requiere al Alcalde del Municipio Distrital.de Aplao...”.

DEBE DECIR: “...se Requiere al Alcalde del Municipio Provincial de Castilla...”.

SE RESUELVE:
ARTICULO PRIMERO:
DICE: “ ...al Municipio Distrital de Aplao -  Provincia de Castilla -  Región Arequipa...”.

DEBE DECIR: “...al Municipio Provincial de Castilla -  Provincia de Castilla -  Región
Arequipa...”.

Reiterándose los extremos y alcances de la referida Resolución, se suscribe la presente fe 
en la Sub Gerencia de Infraestructura de la Gerencia Regional de Trasportes y Comunicaciones a los

Vistos;


